
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22.04.2020 № 1059 

 

 
 

О создании Межведомственной комиссии по 

выявлению, перемещению, временному хранению  

и утилизации брошенных (разукомплектованных),  

бесхозяйных транспортных средств, частей  

разукомплектованных транспортных  

средств на территории Одинцовского 

городского округа Московской области 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области 

от 30.12.2014 №191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере 

благоустройства в Московской области», Правилами благоустройства территорий 

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденными Решением 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 

27.12.2019 №11/13, руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа 

Московской области, в целях организации работ по освобождению дорог, проездов 

и придомовых территорий Одинцовского городского округа Московской области 

от брошенных (разукомплектованных), бесхозяйных транспортных средств, частей 

разукомплектованных транспортных средств,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать Межведомственную комиссию по выявлению, перемещению, 

временному хранению и утилизации брошенных (разукомплектованных), 

бесхозяйных транспортных средств, частей разукомплектованных транспортных 

средств на территории Одинцовского городского округа Московской области и 

утвердить ее состав (прилагается). 

2. Утвердить прилагаемое Положение о Межведомственной комиссии по 

выявлению, перемещению, временному хранению и утилизации брошенных 

(разукомплектованных), бесхозяйных транспортных средств, частей 

разукомплектованных транспортных средств на территории Одинцовского 

городского округа Московской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Одинцовского 

городского округа Московской области. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской 

области Григорьева С.Ю. 

 

 

Глава Одинцовского городского округа 

Московской области                                                                                       А.Р. Иванов 
 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Одинцовского городского округа 

Московской области 

                                                                     от «22» 04. 2020 года № 1059 

 
СОСТАВ 

Межведомственной комиссии по выявлению, перемещению, временному хранению  

и утилизации брошенных (разукомплектованных) и бесхозяйных транспортных средств на 

территории Одинцовского городского округа Московской области 

 

Григорьев С.Ю. - Заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа Московской 

области (председатель Межведомственной 

комиссии) 

Журавлев А.А. - Начальник Управления благоустройства 

Администрации Одинцовского городского 

округа Московской области (заместитель 

председателя Межведомственной комиссии) 

Асриян В.С. - Главный инспектор отдела эксплуатации и 

содержания внутриквартальных дорог и 

проездов Управления благоустройства 

Администрации Одинцовского городского 

округа Московской области (секретарь 

Межведомственной комиссии) 

   

Члены Межведомственной комиссии: 
Будков А.Н. - Начальник Территориального управления 

Одинцово Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области  

(по согласованию) 

Бредов А.В. - Начальник Территориального управления 

Ершовское Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области 

(по согласованию) 

Булаев А.Е. - Начальник Территориального управления 

Жаворонковское Администрации 

Одинцовского городского округа Московской 

области 

(по согласованию) 

Горяев В.В. - Начальник Территориального управления 



Успенское Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области 

(по согласованию) 

Демченко О.И. - Начальник Территориального управления 

Никольское Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области 

(по согласованию) 

Ким А.Е. - Начальник Территориального управления 

Горское Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области (по 

согласованию) 

Кувшинникова Г.Б. - Начальник Территориального управления 

Голицыно Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области 

(по согласованию) 

Мангушев Р.Х. - Начальник Территориального управления 

Звенигород Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области 

(по согласованию) 

Мотылева М.А. - Начальник Территориального управления 

Захаровское Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области 

(по согласованию) 

Новиков П.М. - Начальник Территориального управления 

Часцовское Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области 

(по согласованию) 

Морозова Е.А. - И.о. Начальника Территориального 

управления Лесной городок Администрации 

Одинцовского городского округа Московской 

области 

(по согласованию) 

Степаненко Е.С. - Начальник Территориального управления 

Кубинка Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области 

(по согласованию) 

Трошин Р.А. - Начальник Территориального управления 

Новоивановское Администрации 

Одинцовского городского округа Московской 

области 

(по согласованию) 

Чередниченко Ю.Д. - Начальник Территориального управления 

Заречье Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области 

(по согласованию) 

Коротченко А.И. - Начальник Территориального управления 

Назарьевское Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области 

(по согласованию) 

Хациев С.Ю. - Начальник Территориального управления 

Большие Вяземы Администрации 



Одинцовского городского округа Московской 

области 

(по согласованию) 

Потапчук Г.В. - Начальник Территориального управления 

Барвихинское Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области 

(по согласованию) 

Сковпень А.Д. - Начальник ТО №28 Главного Управления 

Государственного административно-

технического надзора Московской области 

(по согласованию) 

Егоров В.Н. - Начальник ОГИБДД УМВД России по 

Одинцовскому городскому округу 

Московской области (по согласованию) 

Школкин А.В. - Начальник УМВД России по Одинцовскому 

городскому округу Московской области (по 

согласованию) 

 

Утверждено 

постановлением Администрации 

Одинцовского городского округа 

Московской области 

                                                                     от «22» 04. 2020 года № 1059 

 

П О Л О Ж Е Н И Е  

о Межведомственной комиссии по выявлению, перемещению, временному 

хранению и утилизации брошенных (разукомплектованных) и бесхозяйных 

транспортных средств,  

частей разукомплектованных транспортных средств на территории 

Одинцовского городского округа Московской области 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы Межведомственной 

комиссии по выявлению, перемещению, временному хранению и утилизации 

брошенных (разукомплектованных) и бесхозяйных транспортных средств, частей 

разукомплектованных транспортных средств на территории Одинцовского 

городского округа Московской области (далее – Комиссия).  

1.2. Комиссия осуществляет следующие основные функции:  

-рассмотрение заявлений, служебных записок о брошенном 

(разукомплектованном) транспортном средстве;  

-комиссионное обследование предполагаемого брошенного 

(разукомплектованного) транспортного средства;  

-размещение требований о перемещении транспортного средства;  

-фиксация факта перемещения (не перемещения) транспортного средства;  



-взаимодействие с отделом полиции УМВД России по Одинцовскому городскому 

округу Московской области по вопросу принятия мер к установлению 

принадлежности транспортного средства;  

-организация работы по размещению на официальном сайте Одинцовского 

городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» информации о брошенном (разукомплектованном) транспортном 

средстве, предупреждения о перемещении (вывозе) транспортного средства на 

специализированную стоянку по истечении срока, установленного для 

добровольного перемещения собственником транспортного средства;  

-направление собственнику транспортного средства требования о необходимости 

перемещения транспортного средства;  

-выдача заключения о необходимости перемещения брошенного 

(разукомплектованного) транспортного средства;  

-направление заявки на перемещение транспортного средства с приложением 

копии акта осмотра брошенного (разукомплектованного) транспортного средства в 

адрес эвакуационной организации, выбранной Администрацией Одинцовского 

городского округа Московской области в соответствии с действующим 

законодательством. 

 1.3. Комиссия является постоянной действующим коллегиальным органом 

для рассмотрения вопросов, касающихся выявления, перемещения, временного 

хранения и утилизации брошенных (разукомплектованных) и бесхозяйных 

транспортных средств, частей разукомплектованных транспортных средств на 

территории Одинцовского городского округа Московской области 

1.4. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя 

Комиссии, секретаря Комиссии, членов Комиссии.  

1.5. Персональный состав Комиссии утверждается Постановлением 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области. 

1.6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Порядком 

выявления, перемещения, временного хранения, утилизации брошенных 

(разукомплектованных), бесхозяйных транспортных средств, частей 

разукомплектованных транспортных средств на территории Одинцовского 

городского округа Московской области, а также настоящим Положением. 

1.7. Комиссия правомочна принимать решения при участии в ее работе не 

менее половины от общего числа членов Комиссии. 

1.8. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало 

более половины участвующих в заседании членов Комиссии. 

1.9. При равном количестве проголосовавших за и против решения 

Комиссии, голос Председателя Комиссии является решающим. 

2. Организация работы Комиссии 

2.1. Основной организационной формой работы Комиссии является 

осуществление выездных комиссионных обследований и осмотров.  

2.2. Основанием для начала работы Комиссии является поступление в 

Администрацию Одинцовского городского округа Московской области заявления, 

служебной записки о брошенном (разукомплектованном) транспортном средстве.  



2.3. Председатель Комиссии:  

-планирует и организует работу Комиссии;  

-назначает дату выездных комиссионных обследований и осмотров;  

-подписывает требования, уведомления, заключения.  

2.4. Заместитель председателя Комиссии:  

-содействует выполнению возложенных на председателя Комиссии обязанностей;  

-исполняет обязанности председателя Комиссии в случае его временного 

отсутствия (болезнь, отпуск, командировка).  

2.5. Секретарь Комиссии:  

-обеспечивает предварительное рассмотрение заявления, служебной записки на 

соответствие Порядку выявления, перемещения, временного хранения, утилизации 

брошенных (разукомплектованных), бесхозяйных транспортных средств, частей 

разукомплектованных транспортных средств на территории Одинцовского 

городского округа Московской области;  

-информирует членов Комиссии о дате выездных комиссионных обследований и 

осмотров;  

-осуществляет подготовку материалов для членов Комиссии;  

-осуществляет подготовку акта осмотра, требования о перемещении транспортного 

средства, уведомления о перемещении транспортного средства, акта приема-

передачи транспортного средства специализированной организации, акта приема-

передачи транспортного средства собственнику, заявки на перемещение 

транспортного средства с приложением копии акта осмотра брошенного 

(разукомплектованного) транспортного средства;  

-обеспечивает размещение на официальном сайте Одинцовского городского округа 

Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

информации о брошенном (разукомплектованном) транспортном средстве, 

предупреждение о перемещении (вывозе) транспортного средства на 

специализированную стоянку по истечении срока, установленного для 

добровольного перемещения собственником транспортного средства; 

-ведет и оформляет протоколы заседания Комиссии. 

 2.6. Члены Комиссии: 

-участвуют в выездных комиссионных обследованиях и осмотрах; 

-подписывают акт осмотра брошенного (бесхозяйного) транспортного средства; 

-подписывают акт приема-передачи транспортного средства на площадку 

временного хранения.  

2.6. Комиссионные обследования и осмотры проводятся не менее чем в 

присутствии пяти человек, являющихся участниками Комиссии.  

2.7. Акт осмотра, акты приема-передачи транспортного средства 

специализированной организации, акты приема-передачи транспортного средства 

собственнику подписываются всеми присутствующими членами Комиссии.  

2.8. Учет документов, составленных при работе Комиссии, осуществляет 

секретарь Комиссии. 

 


